CUxores sane p. dictoz recuperata dote si ea p. dictio fuerint vt q. a vi ris titulo dōatōis acceperūt filiis dēant reseruare tpe q. vsufructus absumit: oia ea. fisico nostro se reli cturas esse cognoscant q. iuxta le gē filiis debeban: r. falcidia ex his et rebus filiabus tantū non etiam filiis deputata videatur.

CConsch. satellites r. ministri: pena sūt similes delinquenti. b. d. Bal.

CId q. de p. dictis eoz q. filiis cauim: de satellitib. cōscijs ac mi nistris filiis q. eoz sili cōseem?

CReuelans p. iurationes hmōi in initio premiatur: sed si ex postfacto. i. non in con tinenti: sed post aliquo tēpus reuelet secre tum sibi parcit. nō tñ premiatur. b. d. Bal.

CHæ si quis ex his i. exordio ini te factionis studiovere laudis accēsus ipse p. diderit factionē: r. p. mio r. honore a nobis dōabitur. Is ve ro qui vslus fuerit factione: si vel se ro incognita tamen adhuc consilio ruz archana patefecerit: absolutio ne tñ ac venia dignus habebit.

CCrimes lese maiestatis post mortē ob hci potest: in hoc criminē seruit torquentur in caput domini. b. d. Bal.

CImpera. Pau. lib. de pu. iudi.

DEminisse oporebit. **L. vi.** Si quid cōtra maiestatem im peratoris cōmissum dicatur etiā post rei mortem id criminē instaura ri solere postea q. din. marc. epi grāi (vt pote senatoris q. cassiāi furoris soci fuerat) bōa post mortez fisico vēdicari iussit: r. nostro tēpore multis h̄dibus ablata sunt. in hoc autem crie q. ad lesam maiestatem imperatoris pertinet etiā in caput domini seruos torqueri.

CEtiā post mortē crimen lese maiesta tis p. inchoari et memoria cōuici atq. dā nari. hoc primo. Criminosus huins crimi nis in ipso criminis exordio pdit ipso fa cto omniū suarū rerū administrationē. Hoc secundo. Per incertitudinem successoris bōa interim sequestrantur. b. d. Bal.

CMarcianus libro p. rō de pu.

Ublico iudicio id est. l. iulia. de adulte. q. publicum ē: vt ff. de publi. iudi. l. j.

CViolato, non dicit thoro. si ergo solute se imiscuit pla num est q. a nullo de adulterio accusatur. vt. ff. e. inter. h. j. r. xxvii. q. j. h. cum igitur: sed r. si ad alterius vxoē accesserit: nec tūc thorū buius mulieris

vel sui viri est violatum

sz viri adultere: r. sic nec

tūc hec accusat cū sit mu

lier: nec suam vel suorū

injuriarū prosequat. vt

s. qui accu. nō pos. d. cri

mine r. hoc de iure mari

ti. sed an ēt iure extranei

p. Quidaz q. sic. sz dic

q. nō cū dicas eam nō p

sequi suam inuriam. vi

runtū dimittere p. et

lucratur donationem: r

dote vt. s. de repu. q. sen

su. h. causas r. sic etiam i

telligēdi sunt canones.

vt. xxxv. q. iii. nō in p. n.

r. q. v. precepit. r. c. pre

ceptū. r. c. christiana.

CDeclarat. eo mō qui

sequitur q. cū tc. r. est ta

lis ratio: q. cū permittē

viro videtur prohibitū

mulieri. arg. ff. d. iudi. cū

p. t. vel accusanti iure

mariti p. misit q. de ad

ulterio sed hic nō potest

accusare iure mariti: q. a

maritus nō est. ergo nul

lo mō ēt iure extranei. q.

si dicat nō p. accusare

aliqñ ergo nunq. sz ma

ritus aliqñ potest sz. Jo.

r. sic generaliter ei cōce

di videf. arg. ff. de testa.

milita. l. ex militari. Sz

mirū est q. vir non com

mittit adulteriu accedē

do ad solutā. nec ab vro

re adulterū accusat ad

quācūq. accedat. nec dī

suā inuriā prosequi. r. o.

est arg. contrariū in a. v.

de nup. h. si igitur secun

dum theodo. col. iiij.

CFacultatez detulis

set nūi exceptiōe aliqua

repellatur. vt. j. eod. ita

pudor.

CRimen lenoci.

q. punitur vt adulteriu r. omittit

multis modis. vt bic. r. ff. e.

l. ii. h. lenocinj. r. ff. de

mino. l. auxiliu. r. j. eo. l.

castitati. r. s. de codi. ob

tur. cau. l. mercalem.

CNon qui suspectā.

si tñ p. obumbrare patē

tiam suā pretextu incre

dulitatis. vt hic. r. j. eo.

sine metu. r. ff. e. l. ii. h. le

nocinj. in fi. r. l. mariti.

Et no. q. sine accusato

re punitur vir de leno

cino si vro rea facta

mariti lenocinj. dete

gatur vt. ff. eod. l. ii. h. si

publico.

CErba. i. nō solū

verba: sed etiam sententia. nam quandoq. in aliquid verba r. senten

tia consonant. quandoq. verba tantum. quandoq. sententia tantum.

vt patet in macedoniano.

Tu dic quod verba pertinent tantū ad eos

quos hic nominat: sententia etiam ad alios quos dices, r. sic hec dictio

tantum ad

Ad legē iuliā de adulteriis et stupro. Fo. CCCXLIX

tantum ad verba tantum respicit.

a **C** Serorum. non solum alijs probationibus.

b **C** Violentis. scz legis.

c **C** Deprehēdit. comprehendit dicta lex cuius verba tñ nō habemus.

d **C** Mulieris. de adulterio accusate.

e **C** Justi dūtaxat. siue

fit iustus de naturali et
civili iure: siue civili tan
tum. vt adoptiuns.

f **C** Ex dissolutiōe. q̄ fit
p̄ diuortiū et quā opus ē
fieri ante q̄ inchoet ac
cusationē. vt. j. eo. l. cri
men. sed si morte vel bo
na gratia vel ex delicto
viri solus matrimonii
t̄ manumissio. vt. ff. gr
a g. l. sed si maritus.

g **C** Prohibet. p̄ eos. er
go p̄ bat̄ q̄ ea q̄ domi si
unt p̄ tales p̄t māifesta
ri. vt. s. de repu. l. cōsen
su. h. fināt aliter.

b **C** Dominis. s. domi
ne vel patri eius.

i **C** Secuta absolutione
mulieris. s. accusate nō
aliter. vt hic. r. ff. e. si po
stulauerit. h. si reus. vlti
mo not. q̄ tria dicit hec
lex. seruos torquendos
et nō manumittendos. et
damnum emendandus.

L̄ circa primū dic q̄ serui
adultere et patris ei⁹ tor
quent ex verbis et s̄nia.

Itē ex s̄nia serui adulte
ri et patris sed p̄p̄ybi
cunḡ sint. patris si sint
i v̄su adultere vel adulte
ri. vt hic. r. ff. e. si postu
lauerit. h. h. et serui. r. ff.

q̄ et a g. p̄spexit. r. j. titu
j. l. f. Item serui accusa
toris. vt. ff. e. si postulauerit. h. sed et serui. Itē serui matris mulieris et
auī dati ad v̄sum mulieris: et hi oēs prohibent manumitti vel alienari
infra sexaginta dies a die diuortiū. vt hic. r. d. l. p̄spexit. Item torquē
tur serui et extraneorum qui in v̄su sunt mulieris: vel et si non sunt secū
dum alios si mō aliqd veritatis sciant. vt. ff. e. l. si postulauerit. h. diu
aut. sed si serui patris sicut extranei ita demum torquent si sunt in v̄su
mulieris. Que ergo erit differentia inter extraneū et patrē. R̄. q̄ ex
traneus manumittet quando volet: pater nisi post duos menses. Itē
et circa primū dic q̄ vt libere verū dicant serui publicani et a domi
norū p̄tate eripiunt. et hoc sit post q̄onem prius nō. cuī publici nō tor
quent. sed extranei non publicani: cuī nō h̄eant cui gratificent. vt. ff.
e. si postulauerit. h. insit. r. h. ratio. debet tñ fiscus preciū dare domi
no s̄m Johā. q̄n absoluitur. vt arg. s. pro quibus causis ser. p̄o pre. l.
h. et sic est speciale serui torqueri in caput dominū. vt. r. j. de questio. l.
h. Super vltimo quero q̄re cauet pro deterioratione cuī publici fiant et
fiscus prestat estimationem vt dixi. R̄. fiscus prestat solūmodo quod
tunc tortus et ruptus valet. vnde deterioration ab alio est emendāda.
Item an totum dānuū deteriorationis serui torti accusator reo absolu
to dat. Dicunt quidam dimidiā et aliam sibi computet: q̄ et pro eo est
tortus. vt argu. s. de rebus credi. l. generaliter. h. bis de p̄sentib⁹. Et
potest distingui aut extraneus excusat aut dominus aut seruus. p̄o
emendatur ab v̄troḡ medietas. Nel s̄m alios v̄num simplum. vt sic
habeat duplum. vt. d. l. si postulauerit. in prin. In secundo q̄n domi
nus accusatur in totum emendatur domino absoluto. vt hic. r. ff. e. l. si
postulauerint. h. si reus. In tertio in duplum domino emendatur. vt
d. l. si postulauerit. h. f. r. ff. de cal. l. f. r. j. de coll. l. dominis. r. hic. Nel
ex stipulatione si interposita est: vel conditione ex lege petuntur. vt. ff.
e. l. q̄ autem. quia eum in potestate habent.

k **R**accus. adulter.

l **C** Numius. maritus mulieris.

m **C** Occidi potuerat. quia v̄lis erat persona et humiliis adulter et in do
mo sua. i. mariti et non adulteri vel alia. vt. ff. e. l. marito. r. l. si adulte
rium. h. imperatores. r. ff. ad. l. aquil. qui occidit. At pater quemlibet oc
cidit in rebus venereis deprehēsus et in sua et generi domo dūmō et si
liam occidat vel per eum non stet. vt. ff. e. l. patri et tribus legib⁹ sequē
tibus r. l. nihil.

n **C** Nullam penā. vt r. s. de admi. tu. l. sancimus. r. ff. de re iur. l. ne
mo dānum. Sed argu. contra. s. de secun. nup. l. j. r. in aut. de restitu
tio. et ea q̄ pa. h. fin. r. s. de rei ven. quotiens. r. ne. tut. vel cur. vec. con.
l. j. r. s. rem al. ge. l. j. Item et nota q̄ meretur penam quod nō est le
gitime factum. vt. ff. de his que p̄o non scrip. l. j.

o **C** Deniq̄. prestandū
est. sic ergo parenti atro
cioribus. sed hoc ideo q̄
patri est hoc permisum
als contra. vt. ff. de re
iur. l. ad ea.

p **C** Homicidium. quia
adulter non erat v̄lis.

q **C** Dolor. nota q̄ iust⁹
dolor aliquē excusat. vt
ff. ad legē cor. de fissa. l.
j. h. f. r. ff. e. si adulteriū.
h. imperatores. Item et
tempus. facit. vt hic. r. ff.
de penis. l. aut facta. h. j.
r. h. tps. r. s. vt lice. vni
cinq. l. h. Sed arg. cōtra
s. de transac. l. non mi
norem.

r **C** In exilium. eum ali
as debeat occidi. vt insti
tu. de pub. iudi. h. Item
lege cornelia.

s **C** Adulter. adulteri
hum. id est si de le
nocinio vel stupro alio
ve capitulo huius legis
accusat. vt. ff. eo. mari
ti. h. hoc quinquēnum.
t **C** Accusari non p̄t.
in adulterio est planum
nisi in duobus casibus
q̄n scz non potuit infra
hoc tps. q̄ incepérat ab
adulteria tantu vnde in
terim non poterat h̄c
accusare. Itē et quando
hic ab alio acculabatur
qui postea inuentus est

prevaricari. vt. ff. e. l. h. r. l. q̄nquēnum. Et nisi per vim sit factū stu
prum. vt. ff. eo. mariti. h. f. sed in adultera prescribit̄ sex mēsibus v̄tili
bus cōputādis. in nuptia a tpe diuortiū facti a primo: in vidua a tpe cō
missi cris. et est rō: q̄r q̄ facili⁹ accusat. vt vidua facili⁹ p̄scribit a die cō
missi cris. vt. ff. e. l. mariti. h. sex mensū. r. ff. ad turpil. l. j. h. accusatio
nem. nō tñ vt sex mēsibus v̄tiles excedant q̄nquēnum quo adulter p̄
scribit a die cōmissi criminis. vt. ff. e. l. mariti. h. p̄terea. et duo ex his
sex dantur vt accuset vir iure mariti. quattuor vt iure extranei. vt. j.
eo. l. p̄. r. ff. e. l. j. h. extraneis.

v **C** Non oportet. si modo p̄ponant ante q̄ nomen accusati vel accu
sate inter reos recipiatur. vt. ff. e. si maritus. h. prescriptions. Nel
ille. h. intelligitur specialiter in quibusdam: vt lenocinij non in his.

x **C** Vir. maritus accusat iur mariti: sed et pater mulieris. vt. ff. e.
l. is cui⁹ ope. h. ex senatuscōsulto vt tñ preferat vir. nisi sit infa
mis v̄l colludat. vt. ff. e. l. h. h. si simul. r. l. h. r. erit h̄ ius siue p̄uilegiū i
accusando: q̄r sexaginta dies h̄ v̄iles i q̄b⁹ p̄ferat oib⁹ alijs et sine metu
calunie: et et ex sola suspicio p̄t vxorē reā facere et sine icriptio: vt di
xit. P. vt. ff. de mio. l. auxiliū. r. j. e. quis. Post hos admittit q̄libet: et
p̄dictiēt admittit an̄ alios v̄loq̄ ad q̄ttuor mēses. vt q̄n plures vene
rūt iustior preferit. Et sic et forte vir admittit. vt hic. r. ff. e. l. h. h. fin. et
l. si maritus. h. extraneis. r. l. cuius. h. pe. h. vide q̄ nō euadat penam
calunie. vt. ff. e. is cuius. h. f. r. l. pater. Sol. refert. sint in euidēti ca
lunia vel nō. ar. s. q̄ accu. nō pos. l. h. r. ff. de his q̄. vt indi. l. tutorēm.
Nel p̄dictu p̄uilegiū. l. sine metu calunie accusare tñ viro def non pa
tri vt in p̄r̄hs. h̄ cetera dant̄ patri. l. vt p̄ferat alijs. et de hoc q̄r p̄p̄so
ri dolore facit vir. vt. ff. e. l. j. h. si simul. Nel dic nō evitant penā calu
nie q̄n v̄ltra sexaginta dies accusant: vt in cōtrarijs. sed an̄ sic et s̄m h̄
exponēlegem illā is cuius ope accusant. i. accusare solent.

y **C** L̄ius. s. iudicis adeundi vnde etiam feriat cedunt si copia fuerit
adeundi. vt. ff. e. l. miles. h. sexaginta. et etiam sexagesimus in his com
putatur et a die cōmissi cris numeratur vt. ff. e. l. pater. h. j.

z **C** Iure extranei infra quattuor mēses v̄tiles vt non excedant quin
q̄ annos continuos. vt. ff. e. l. si maritus. h. extraneis. et sic p̄scriptio
ne sex mensū v̄tilū mulier defendit ut no. s. l. p̄ori.

a **C** Non debet. i. non timeat quod de ea calunia cōdemnetur si mo
do probavit q̄ erat ei facile. nam r̄c.

Adalte
ra si nō ac
cusest ifra
tps certū
pt se p̄scri
ptio tue
ri.

Maritus
q̄nq̄ iure
mariti q̄n
q̄ iure ex
tranei ac
cusat v̄ro
re de adul
terio.

Liber Antonius.

- a **E**odem modo, quo et ante sexaginta dies finitos.
- b **R**opter, iustus non est, velut maritus de adulterio, sed de stu-
pro sic: ut quilibet alius ut, ff. e. si vxor.
- c **S**ponsa eius, tunc enim iure mariti accusabit: et forte de adulterio
cum neque matrimonii neque spem matrimonij violare permittatur ut hic
et, ff. eo. si vxor. h. diuus.
- d **T**arg. ff. de iniur. l. item
apud. h. sponsu, nisi alii
postea nupta esse: quod tunc
non esset spes matrimonii
ut, ff. eo. l. miles. h. que-
rebat, que est. h. Et ubi
vxor esse non poterat pro
etatem, ut, ff. eod. si vxor
h. si minor, est contra.
Et hic dicunt quod ali-
as nullo modo accuset
nisi quae est sponsa: et tunc
ut sponsam non ut uxo-
rem, per dictam, l. si uxor
h. si minor.
- e **C**iniurias suas, als
enim non audis minor.
xxv. an. ut, ff. eo. l. sima-
ritus. h. lex iulia. sed ac-
cusari post pubertatem pro
no prius ut, ff. e. si minor.
- f **C**uratorib. ut, s. de
auct. pres. l. claru. de
cubina at stuprata dic
ut, ff. e. si vxor. in prin.
- g **R** eos. adulterij.
secus in crie ice-
st. ut, ff. e. qui pupillam
in si. r. l. vim passam. h.
incesti.
- h **C**haré et feminā. i.
adulterū et adulteram.
- i **C**Ex eadē cā. ut, ff. e.
si maritus. h. fi. r. l. vim
passam. h. duos. r. l. ni-
bil. h. pe. r. fi. Ex diuer-
sa enim pot: ut quod vnuis
adulterū comisit: alter
domū p̄buit. ut, ff. eo. l.
nihil. h. fi. In alijs autē
criminibus quotiens l. accusare. Dic ut no. s.
de accusatio. l. qui de cri-
mine, et qui accusare non
possunt. l. cum rationi-
bus, et si reus vel accusa-
tor mortuus fuerit. l. j.
- j **C**De pudicitia. serua-
da.
- k **C**Uletat. ab eodem: s.
a diuersis p̄t. ut in suis
ordinē qui legit. ut, ff. e.
denunciāsse. h. queritur
et statim dices.
- l **C**Sed ordine, ut inci-
piat a quo velit si illa non
nupsit, vel si nupsit fecit
hoc post denunciationē
als ab adulterio in cipe-
rū et eius absolutio pro-
derit mulieri et cōdem-
natio non nocebit. ut, ff.
eo. si maritus. h. pe. r. h.
fi. r. l. sequē, et p̄ totā legē
r. l. h. in prin. r. l. nnptā. r. l. vim passam. h. nupta. r. j. eo. si duz in tuo
- m **C**Astitati. in penis. que pena est notata. j. eo. quis.
- n **C**Dannata. ut, j. eo. sine metu. in si. et idē si de stupro fue-
rat damnata. si aut ex alijs capitulis legis q̄ multa sunt. ut, ff. de mino.
l. auxilium secus est: ut, ff. eo. l. mariti. h. j. sed cōcubinam eam habere
pot. ut, ff. de concubi. l. j. h. j. et facit. s. e. l. h.
- o **C**Capitalem euaserit. p̄: incipis indulgentia.
- p **C**Punietur. eam tñ ammodo accusare non pot. ut, ff. e. si vxor. h. fi.
- q **D**Ecōmīne. pacisci non l. nullomodo distigue tamen ut, j.
eo. servi. h. zo.

- r **C**Prevaricatoris. in accusatore totū legi potest: ut siue presens pre-
varicetur siue destitut. idem sit. Et primū in accusatore. secundum in
reō. sed neutra placet: quia si m̄ primum refugere non esset prevaricatio
ut, ff. de prevar. l. i. in prin. r. h. fina. Dic ergo transigentis et preva-
ricantis fieri similitudinem. H. o. hoc modo par delictum est accusa-
toris prevaricantis: et ali-
quid a reo accipientis ut ip-
sius rei refugientis veri-
tatis inquisitionem do-
nando aliquid nam tali tra-
factioē prevaricator ille
habetur et adulteri pu-
nitur et pro confesso ha-
betur. Et dic quid est pre-
varicari. ut, ff. ad turpil.
l. j. h. j. s. huic legi est co-
tra. ff. eo. si maritus. h. si
negauerit. et alie plures
q̄ eodem mo p̄dicūt. s. d
transac. l. trāfigere. et ibi
solui.
- s **C**Teneat. ut, ff. de mi-
no. l. auxilium. h. fina. et
ff. quod metus causa isti
quidem. r. ff. eo. mariti.
r. s. de cōdi. ob tur. cau.
l. mercalem.
- t **C**Rimen. dubium
est. sed nec adul-
teri accusari potest nisi de-
sum factō diuortio. ut
ff. eo. l. miles. h. volen-
ti. ab extraneo autem po-
test si primo virū leno-
cinū arguat non alias. ut
ff. eo. constante. nec obst.
lex vim passam. h. j. quia
potest extraneus constā-
te matrimonio. scilicet se-
cundo non primo. iam
enim denūo nupserat. s.
hodie etiam p̄stante ma-
trimonio potest vir uxo-
rem accusare. unde lege
aut. s. nouo. r. c. q̄ ei cor-
aut. ut lice. ma. rauie. h.
q̄ vo plurias. coll. vii.
- u **C**Ed nouo. dz. et
dotem et dōatio-
nē lucrari. et plus si filii
non sint ut in cor.
- v **C**Fuisset. ex hacē cā
poterit ei mittere repu-
diū et lucrari donationē
et dotē. ut in cor. h. si vir
de adulterio.
- w **E**Et si crie. potuit.
s. absolutione p̄des-
set. ut, ff. e. denunciāsse. h.
fi. s. ar masculū si dep-
hēdat erit infamis. R. n.
non si m̄. l. secū i. semi-
na. ut, ff. de ritu. nupt. l.
palā. h. q̄ in adulterio.
- x **C**Propōas. facit. ff.
eod. denunciāsse. i. fine.
r. l. sequenti.
- y **A**Adulteraz. i. chōa
tum. est per lit.
contesta.
- b **C**Excesserit. non reipublice causa. ut, ff. eo. l. si maritus. h. legis.
- c **C**Inter reos. hoc siebat post litem contestatam. En autem cōdem-
netur dixi. s. de accu. l. absentem et facit. j. eo. quis.
- d **S**I dum. factum est. quia qua in prouincia r. c. ut, r. s. ybi de cri-
agi oportet. aut. qua in prouincia.
- e **C**Solito. divertendo. s. prius ab ea. ut, s. l. crimen. Item et causa in-
cipiat ab adultera. et hoc subiicit. nec enim.
- f **C**Nupta. est secundo viro.
- g **C**Adulterium passa. apud primum virum.
- h **C**Non precedit. in casu etiam si non precedat denūciatio. ut, ff. e. si
quis adulterium.

Accusa-
to et accu-
satus pre-
varicantes*
sunt p̄iē
di.

Adulte-
rū accusa-
ri p̄t uxor
etiam cōsta-
te matri-
monio.

quis i adulteriū. in pñ.
et facit ad l. s. e. reos. in
si. et repeate hic. quod ibi
diximus.

Si quondam. an-
teq. secus si post
vt. s. eo. l. adulteram.

Cpotest. vt. s. de ac-
cu. l. absentem.

Cdeposit. cum re⁹
forum accusatoris nō se-
quaf. vt. s. de iuris. om.
iu. l. iuris ordinem.

Debet. qd vtile est
t̄ps vt. ff. eo. l. miles. h. g.
dam. t. j. eo. ob cōmissaz
t. ff. q. ex cau. ma. l. si q.
et potes hic vel super le-
gem adulteram legere
aut. si vero criminis rc.
q̄ est vt nulli indices. h.
si vero quis cōpreben-
sorum. colla. ix.

Si vero. nostris
legibus. vt requi-
rat et bōa eius annoten-
tur. vt. ff. d. reg. reis. l. j.

Ctransmitter. hic ē ar-
d. ff. d. iudi. l. b̄r. absens
Solu. spāle est in deli-
ctis. vt hic t. s. vbi de-
cri. agi. oportet. l. f. et in
aut. vt iud. sine quo. suf.
h. necessitatem. colla. ix.

Cidez ybiciq. certe per-
sonae cognitio mādatur
vt p̄sidi. vt. s. ne li. po. l.
j. et vbi quis decur. vel
coar. l. f. sed in cōtracti-
bus si ibi nō inueniunt
bōa que ibi b̄z possiden-
tur. nō tñ inuitus reduci-
tur sialibi versef vbi ha-
bet forū vel domicilium
sed si alias latitet potest
idez q̄ in crīalibus dici.
Vñel dic vt in p̄rio nota-
ui.

Abolitionē id est
Alicetiā desistēdi.
vt in turpil. nō incidat.
CSeatuscōsulto tur-
piliano.

Csanserunt. imo vi-
detur non incidere. vt et
ff. ad turpil in senatuscō-
sulto. h. eos. Sol. illud i-
tellige in patronis et nō
in marito. cui solutioni
est ar. d. ff. de bo. lib. l. q
cum maior. h. sed si mi-
nor. t. h. si libertus. vñ
de dic q̄ in contrario lo-
quitur de tute et q̄bus
dam alijs qui sine metu
calumnie accusant non
de marito. Vñel dic an i
evidenti erat et vir calū-
niatis. vt hic. an nō. vt
ibi t. s. qui accu. nō pos.
l. accusationem. in fi. s̄z
a pena taliois p. l. remia
ex cusatur. Item et ab in-
famia que per turpilia-
num etiam imponit. vt
s. e. l. iure mariti. Et sic
et pōt dici q̄ quo ad ali-
quid b̄z locum turpilia-
num sc̄z ad penam quin
q̄ librarum auri non in

in absentia: et remissio que fit in delictis nō
debet fieri ad iudicem incompeteniem sed
ad iudicem rei. hoc dicit ista lex. cum aut.
hic posita. b. d. bal. vel sic. Absens nō pōt
accusari ut possit super cā pcedi: nec reus
tenetur sequi forum accusatoris: et occupa-
to reipublice cā non currūt tempora accu-
satori prefinita. b. d. Saly.

CIdem. a. l. Hylirici militi. L. xv.

Si quōdaꝝ vxor tua ante q̄
crimie adulterij accusaretur
puiciā excessit: neq; absens accusari
pōt: neq; in ea puiciā in q̄ stipen-
diū facis strānsmitti iure depositū.

CSane cū p̄ occupatiōe milita-
rē nō licuerit accusare cā solēniter
poteris. **C**Nec ei tēpus quo mu-
nerib; militaribus occuparis: vin-
dictam tibi quam maritali dolore
percussis reposcis d̄z auferre.

In auten. vt nulli iu-
di. s. si vñ
quis. colla. ix

Constitu. ix.

Cabsens accusatus legitie ē reuocād⁹
et eo nō veniente pcedef vt a iure permittif
et in delictis fit remissio ad locū vbi quis
deliquit: qd si index loci vbi reus degit fa-
cere neglexerit: puniſ ipse et ei officiū for-
ma. et pena hic scripta. b. d. Saly.

Si vñ criminis p̄missi occa-
siōe latuerit: aut puiciā illaꝝ
reliqrit in q̄ deligit: iubem⁹ legitis
edicta iudice vocari eū: et si nō au-
diat illa in eū pcedef q̄ nr̄is legib;
sunt diffinita. **C**Si vñ cognoscat
q̄ i alia puincia degat: iubem⁹ p-
uincie illi⁹ indicem i q̄ crimē cōmis-
suz ē epistola publica vti ad puin-
cie illi⁹ indicē in q̄ deliquēs degit il-
le vñ qui publicas suscepit litteras
piculo suo et officiū sui comprehen-
det eū: et ad iudicē puincie trāsmi-
tet i q̄ peccauit: suppliciū legitimis
subiçiedū. **C**Si vñ q̄ publicā epi-
stola suscepit hoc facere aut offi-
ciū eius aut impetrata neglexerit:
et tūc ipsum iudicē tres libras auri
et offiū eius alias tres p̄ pena iferre
iubemus. **C**Sinaūt index aut ali-
qs officiālū suoz pp̄ lucrū eū non
cōprehēderit aut cōprehēdēs non
trāsmisit et hoc fecisse conuincatur:
spoliet cingulo et exilio tradatur.

CCharitus qui de adulterio accusavit si-
ne abolitione non potest desistere. hoc pri-
mo. Et desistens ab accusatione est exclu-
sus perpetuo. hoc scđo. Bal.
CImperatores. Val. et Gal. aa.
Archesilao. L. xvi.

Abolitionē adulterij crimi-
nis postulās presidē in cui⁹
offō accusatio fuit iſtituta adire de-
bes. **C**Leterū erras tu marite exi-
stimās et si simpli. i. sine abolitione
destitutes senatusconsulto b̄i psona
tua futurū locū n̄ fuſſe. **C**Diner-
suz em diui p̄ncipes sepe sanxerūt:
qñ hoc ampli⁹ scias nullā fuſſe ti-
bi vñter⁹ p̄tate iſtituēdi hmōi accu-
satiōes: qz et decreto patruꝝ et lege

petronia ei q̄ iure virili delatū ad-
ulteriū nō peregit nunq̄ postea⁹ B
crimen deferre permittitur.

CPotest maritus re integra libello ac-
cusatorio renūciare ad quē offerendū ex le-
uitate sola suspicio pcessit. et sibi recōcilia-
re vxorē. b. d. bal. vel sic. Qui vxorē in ad-
ulterio deprehensam retinet vel de adultere-
rio damnatam reducit lenocinū crimen cō-
mittit: nō quivana idignatiōe libellum ac-
cusationis solū porrexit. b. d. Saly.

CIdē. aa. Uictori. Lex. xvii.

Sine metu legis iulie de adul-
teriūs cohercēndis renocare
vxorē i m̄fimōiū potes: cum nibil
āpli⁹ q̄ libellos accusatiōis obtuli-
sti: qz postea cōperisse te affirmas
q̄ velut vana idignatiōe ad accu-
sationē icitar⁹ fueris. **C**Is enī cō-
mittit i penā q̄ lex certo capite⁹ de-
nūciat qv̄l publice adulterio dāna-
tā b̄z: vñ adulterā sc̄is vt ignorā-
tiā simulaf n̄ possit: detinet vxorez⁹.

CIn delictis nō requiri p̄ factū p̄du-
cat iuris effectū: s̄z sufficit ille effect⁹ q̄ ēme-
rum factū hominis. vel sic. Habens duas
vxores est infamis: et datū p̄ matrimonio
putatio repetit. et p̄missum nō petif. hoc
dicit bal. vel sic. In delictis consideratur
animus et merum factum non iuris effec-
tus. ideo vxoratus scienter accipiens aliaz
vxorem punitur nō mulier ignorans: im-
mo res in dotez datas repetit. Iz sibi pmis-
sa petere non possit. hoc dicit Saly.

CIdē. aa. t. cc. Job. Lex. xviii.

CElm qui duas habuit simul
vxores sine dubitatōe cōita-
tur infamia⁹. **C**In ea nāq̄ re non
iuris effect⁹ q̄ ciues nostri m̄fimo-
nia ēhere plura. phibēn⁹: s̄z animi
destinatio cogitat⁹. **C**Uerūtē ei q̄
de ficto celibatu cū iā alia matrēfa-
miliā i puincia religiſſet sollicitauit
ad nuptias: et crimen stupri a q̄ tu
remota es (qz vxorē te esse crede-
bas) ab accusatore legitio solēniter
isert⁹. **C**Leterū res tuas oēs quas
ab eo iterceptas m̄fimōiū simula-
tiōe ēplozas restitui tibi oī exactio-
nis instātia ēpetrabis a rectore p-
uincie⁹: naꝝ ea qdē q̄ se tibi vt spōse
datuz pmisit q̄uo repetere cū esse
ctu potes quasi spōsa⁹.

CExceptio p̄curato: ia in criminē nō po-
test opponi post conclusum vel quasi cō-
clusū in causa. ista est secūda lec. vel sic. Ex-
ceptio p̄curatoria i criminali nō pōt oppo-
ni: criminē nō liquidato. b. d. et no l. optima
bal. vñ. sic. Absēte reo pōt ferri snia p̄eo p̄
accusatore p̄sentē et i causa capitali. b. d. h⁹
Bzo. vel sic. Absentia accusatoris post li-
quidationē criminis nō impedit cōtra reū
p̄sentem ferri sentētiam. b. d. Saly.

CImpa. Diocle. et Alaxi. aa. ad
Pomponiū. Lex. ix.

CUanis ēdubitati iuris sit qñ
cungz adulterij criminē inten-
ditur p̄sentiā accusatoris p̄cede-
re oportere⁹: tamen quoniaꝝ ex lit-
teris tuis cognonimis materiaꝝ
prepositi viatoris⁹ vxorem habi-
tis questionib; cum iuliano quō

in famie q̄ sunt penetrat⁹
piliani. vt. ff. de p̄euari.
l. h. g. f. t. j. ad turpil. l.
j. et sic ēt isto mō pōt tol-
li contrarium.

CPostea. vt. ff. eo. q̄
sūtum. h. f. t. ad turpil. l.
qui desistit. t. s. q̄ accu-
non pos. l. accusationē.

Sine metu. fueris
vt. t. ff. l. mari-
ti. in prin. t. h. quod ait
t. ff. e. l. quesitū. h. fin. t
arg. ff. ad turpil. l. quesitū.

CLapite. multa enī
erāt capita legis. vt. ff. d
mino. l. auxilium.

CVxorem. vt. t. s. e.
castitati. sed hodie ē. vt
s. eo. aut. sed nouo.

CUam qui vxores
idē si sponsas. vt
ff. de his qui not. infa. l.
j. Idem si vñ sponsam
et aliam vxorem.

CInfamia. no. qui si
mul habet duas vxores
infamis efficitur. vt. di-
cta. l. de infamia. t. l. qd
ergo. h. n. t. s. de incest.
nup. l. neminem.